ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

66 заседание

РЕШЕНИЕ

от 01.08.2022 г. № 66/8

О внесении изменений в Решение Думы Асбестовского городского

округа от 29.10.2015 № 67/8 «Об установлении земельного налога

на территории Асбестовского городского округа

В соответствии со ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации,

Указом Президента Российской Федерации от 2 марта 2022 года № 83 «О мерах

по обеспечению ускоренного развития отрасли информационных технологий

в Российской Федерации», поручением Губернатора Свердловской области

Е.В. Куйвашева в рамках исполнения поручений Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации Д.Н. Чернышенко по итогам совещания

с федеральными и региональными руководителями цифровой трансформации

от 25.05.2022  № ДЧ-П10-8691, руководствуясь статьей 22 Устава Асбестовского

городского округа

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Асбестовского городского округа от 29.10.2015

№ 67/8 «Об установлении земельного налога на территории Асбестовского

городского округа» следующие изменения:

1) Раздел «Земли населенных пунктов» Приложения к Решению Думы

Асбестовского городского округа от 29.10.2015 № 67/8 «Дифференцированные

ставки земельного налога в зависимости от вида разрешенного использования

земель» дополнить строкой следующего содержания:

Земли под объектами связи, радиовещания, телевидения,

информатики, центрами обработки данных и информационно-

вычислительными центрами

0,75

2) Строку 3 раздела «Земли промышленности, энергетики, транспорта,

связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного

специального назначения» Приложения к Решению Думы Асбестовского

городского округа от 29.10.2015 № 67/8 «Дифференцированные ставки

земельного налога в зависимости от вида разрешенного использования земель»

изложить в следующей редакции:

Земли связи 0,75

2. Решение вступает в силу 01.01.2023.

2

3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст

настоящего Решения в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой политики

(Н.М. Маслакова).

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

____________________ С.В. Ларионов

Глава

Асбестовского городского округа

____________________ Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/

	ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА